
 

 
БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЙМАҠ   РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

МОҠАС   АУЫЛ   СОВЕТЫ  

АУЫЛ   БИЛӘМӘҺЕ  

СОВЕТЫ 

 
453643, БР, Баймаҡ районы,1-се Төркмән  ауылы,      

    С.Юлаев урамы,17 

тел.: (34751) 4-41-43, 4-41-14 

 

 РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУКАСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БАЙМАКСКИЙ РАЙОН 

 
453643, РБ, Баймакский район, с.1-е Туркменево,     

ул. С.Юлаева,17 

тел.: (34751) 4-41-43, 4-41-14 

              ҠАРАР     № 174                         РЕШЕНИЕ 

      «21»  декабря  2018 й                                                   «21» декабря 2018 г. 

 
Об утверждении перечня  муниципального имущества сельского поселения 

Мукасовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан в целях предоставления во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 
  

В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого 

и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 г. № 645 «Об 

имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при 

предоставлении федерального имущества», Постановлением Правительства Республики 

Башкортостан от 09.12.2008 г. № 437 «О Порядке формирования, ведения, обязательного 

опубликования перечня государственного имущества Республики Башкортостан вцелях 

предоставления во владение и (или) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства» Совет  сельского поселения Мукасовский 

сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень  муниципального имущества сельского поселения 

Мукасовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 

(Приложение №1) 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте сельского поселения 

Мукасовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по_ 

развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии. 

 

 

 
 

http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=45004C75-5243-401B-8C73-766DB0B42115
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=229015A3-AB78-4247-A2D4-1B607C7EDB31


 

 
                                     Приложение №1 

                                     к решению Совета 

                                     сельского поселения 

Мукасовский сельсовет 

муниципального района 

Баймакский район 

Республики Башкортостан 

№175от «21» декабря 2018г. 

 

 

 

Перечень 

муниципального имуществадля предоставления 

в долгосрочное владение и пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

по состоянию на  01.01.2019г 

 
Месторасположение объектов 

(юридический адрес) 

Наименование 

объектов  

кадастровый 

номер 

площадь, кв.м. 

РБ, д.Ахмерово, ул.С.Юлаева, 

д.24А Нежилое здание  02:06:020601:456 147 

РБ, Турбаза Ирандык 

Нежилое здание  02:06:020702:12 27,7 

РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.50 Нежилое здание  02:06:020901:40 134 

РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.50 Нежилое здание  02:06:020901:26 397,3 

РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.50 Нежилое здание  02:06:020901:39 135,1 

РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.50 Нежилое здание  02:06:020901:37 236,8 

РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.50 Нежилое здание  02:06:020601:361 2138,9 

РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.50 Нежилое здание  02:06:020601:363 2072 

РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.50 Нежилое здание  02:06:020901:38 203,6 



РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.50 Нежилое здание  02:06:020601:360 2077,8 

РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.50а Нежилое здание  02:06:020901:29 2096,5 

РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.50б Нежилое здание  02:06:020901:27 2156,7 

РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.50г Нежилое здание  02:06:020901:28 2078,2 

РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.52 Нежилое здание  02:06:020901:31 390,2 

РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.52 Нежилое здание  02:06:020901:33 67,3 

РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.52 Нежилое здание  02:06:020901:30 1012,4 

РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.52 Нежилое здание  02:06:020601:372 492,7 

РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.52 Нежилое здание  02:06:020901:36 98 

РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.52 Нежилое здание  02:06:020901:41 871,2 

РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.10 Нежилое здание  02:06:020601:454 50,7 

РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.52 Нежилое здание  02:06:020901:34 187,3 

РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.52 Нежилое здание  02:06:020901:35 637,2 

РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.45/1 Нежилое здание  02:06:020601:455 113,2 

РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.29 
Нежилое здание 

(машинная 

мастерская) 

02:06:020601:357 341,8 

РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.52 Нежилое здание  02:06:020901:32 54,8 



РБ, д.Ахмерово, ул.Красных 

Партизан,  д.29 Нежилое здание  02:06:020601:337 341,6 

РБ, д.Ахмерово, ул.С.Юлаева, 

д.29 Нежилое здание 02:06:020901:42 31,8 

РБ, д.Казанка, ул.Первомайская, 

б/н Нежилое здание  02:06:021502:28 456,5 

РБ, д.Казанка, ул.Первомайская, 

б/н Нежилое здание  02:06:021502:31 1022,6 

РБ, д.Казанка, ул.Первомайская, 

б/н Нежилое здание  02:06:021502:30 126,4 

РБ, д.Казанка, ул.Первомайская, 

б/н Нежилое здание  02:06: 021502:29 244,3 

РБ, д.Казанка, ул.Первомайская, 

б/н Нежилое здание  02:06:021502:32 1556,9 

РБ, д.2-е Туркменево, 

ул.Мурадым, 10/1 Нежилое здание 02:06:020501:217 48,1 

РБ, д.Казанка, ул.Центральная,12 

Нежилое здание  02:06:021302:152 234,2 

РБ, д.Казанка, ул.Центральная, 

20 Нежилое здание  02:06:021302:151 361,9 

РБ, д.Казанка, ул.Центральная, 

20 Нежилое здание  02:06:021401:462 133,7 

РБ, д.Казанка, ул.Центральная, 

20 Нежилое здание  02:06:021302:153 1157,1 

РБ, д.Казанка, ул.Центральная, 

20 Нежилое здание  02:06:021302:154 46,2 

РБ, д.Казанка, ул.Первомайская, 

2а/1 Нежилое здание  02:06:021401:463 95,6 

РБ, д.Казанка, ул.Школьная, 4 

Нежилое здание  02:06:021401:384 647,2 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,30 Нежилое здание  02:06:020405:50 396,4 



РБ,с.1-е Туркменево,  

ул.С.Юлаева,30 Нежилое здание  02:06:020405:48 84,2 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная,10 Нежилое здание  02:06:020402:382 86,4 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная,10 Нежилое здание  02:06:020402:378 307,9 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная,10 Нежилое здание  02:06:020402:381 118,2 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,28 Нежилое здание  02:06:020405:49 211,7 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,28 Нежилое здание  02:06:020402:322 93,3 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,28 Нежилое здание  02:06:020405:51 431,5 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,28 Нежилое здание  02:06:020405:47 145 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,28а Нежилое здание  02:06:020401:321 4641,4 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,2а Нежилое здание  02:06:020401:394 612,9 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,28д Нежилое здание  02:06:000000:356 1038,1 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,28г Нежилое здание  02:06:000000:357 1453 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,28в Нежилое здание  02:06:000000:358 219,4 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Молодежная, 14 Нежилое здание  02:06:020404:14 56,8 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная, 17/1 Нежилое здание  02:06:020402:217 308,3 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,26 Нежилое здание  02:06:020401:393 70,8 



РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Молодежная, 14 Нежилое здание  02:06:020404:12 175,2 

РБ,с.1-е 

Туркменево,ул.Молодежная, 18, Нежилое здание  02:06:000000:355 636,6 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Молодежная, 8 Нежилое здание  02:06:020404:13 609,2 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Молодежная, 20 Нежилое здание  02:06:020404:11 726 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Молодежная, 12 Нежилое здание  02:06:020404:15 88,1 

РБ,с.1-е Туркменево 

водоснабжение 02:06:000000:705 4565 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная, 8 Нежилое здание  02:06:020402:336 108 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная, 12 Нежилое здание  02:06:020402:374 214,4 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная, 8 Нежилое здание  02:06:020402:384 256,2 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная, 8 Нежилое здание  02:06:020402:379 92,5 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная, 8 Нежилое здание  02:06:020402:337 931,3 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная, 8 Нежилое здание  02:06:020402:380 182,4 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная 8 нежилое здание 
02:06:020401:119

:11564 
1107 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная 8 нежилое здание 
02:06:020401:119

:11564 
246,5 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,18 нежилое здание 02:06:020401:279 107,4 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,17а нежилое здание  
02:06:020402:102

:5297 
192,5 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,20 нежилое здание  02:06:020401:407 87,3 



РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,17 нежилое здание  02:06:020402:252 692,5 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Молодежная, 14 Нежилое здание  02:06:020404:12 175,2 

РБ,с.1-е 

Туркменево,ул.Молодежная, 18, Нежилое здание  02:06:000000:355 636,6 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Молодежная, 8 Нежилое здание  02:06:020404:13 609,2 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Молодежная, 20 Нежилое здание  02:06:020404:11 726 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Молодежная, 12 Нежилое здание  02:06:020404:15 88,1 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная, 8 Нежилое здание  02:06:020402:336 108 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная, 12 Нежилое здание  02:06:020402:374 214,4 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная, 8 Нежилое здание  02:06:020402:384 256,2 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная, 8 Нежилое здание  02:06:020402:379 92,5 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная, 8 Нежилое здание  02:06:020402:337 931,3 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная, 8 Нежилое здание  02:06:020402:380 182,4 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная 8 нежилое здание 
02:06:020401:119

:11564 
1107 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная 8 нежилое здание 
02:06:020401:119

:11564 
246,5 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,18 нежилое здание 02:06:020401:279 107,4 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,17а нежилое здание  
02:06:020402:102

:5297 
192,5 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,20 нежилое здание  02:06:020401:407 87,3 



РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,17 нежилое здание  02:06:020402:252 692,5 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная, 8 Нежилое здание  02:06:020402:336 108 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная, 12 Нежилое здание  02:06:020402:374 214,4 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная, 8 Нежилое здание  02:06:020402:384 256,2 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная, 8 Нежилое здание  02:06:020402:379 92,5 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная, 8 Нежилое здание  02:06:020402:337 931,3 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная, 8 Нежилое здание  02:06:020402:380 182,4 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная 8 нежилое здание 
02:06:020401:119

:11564 
1107 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.Школьная 8 нежилое здание 
02:06:020401:119

:11564 
246,5 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,18 нежилое здание 02:06:020401:279 107,4 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,17а нежилое здание  
02:06:020402:102

:5297 
192,5 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,20 нежилое здание  02:06:020401:407 87,3 

РБ,с.1-е Туркменево, 

ул.С.Юлаева,17 нежилое здание  02:06:020402:252 692,5 

 

 

Глава сельского поселения 

Мукасовский сельсовет 

МР Баймакский район РБ                                                                          Буляканов И.Р.  

 


